Et ego Ildefonsus, rex Aragonum, comes Barchinone et / 17 marchio Provincie, per me et per om
nes meos successores, promitto et convenio, bona fi.de et sine omni malo ingenio, vobis consulibus 
et omnibus aliïs hominibus, tam maioribus quam / 18 minoribus, Arelatensis civitatis et omnibus suc
cessoribus vestris quod sim vobis bonus dominus protector et defensor a malefactoribus vestris. Et 
concedo et confirmo et auctorizo, per me et per omnes meos /19 successores, vobis et vestris omni
bus successoribus, omnia iura vestra et franchitates, tam in terra quam in aqua, tam infra Arelaten
sem civitatem quam extra, tam in introitu quam /2° exitu et in morando in civitate. Promitto etiam et 
convenio per me et per omnes meos successores vobis et vestris successoribus et omnibus etiam 
illis qui ad predictam civitatem /21 de cetero venerint habitandum, quicumque et undecumque sint, 
quod sitis in proteccione et defensione mea et in mea speciali emparancia et manutenencia et in meo 
secu-/22 ro ducatu per totam terram meam et per totam maritimam, tam in pace quan in guerra, cum 
omnibus rebus vestris et facultatibus in perpetuuum, et quod sitis liberi, franchi et immunes /23 ab 
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omni leuzda et pedaticho et ab omni alio usatico et consuetudine per Provinciam, Cataloniam et 
Aragonum et per omnes alias terras meas quas modo habeo aut in futurum, domino largi-/24 ente, 
adquisiero. Et quod nemo possit vos marchare seu pignore nisi essens debitores aut firmancie in pro
priis personis neque propter milites Arelatenses neque propter quemlibet ho-/25 minem. Promitto 
etiam et convenio vobis quod vos et alii mercatores, undecumque veniatis vel veniant, per terram 
sive per aquam, possitis et possint venire ad civitatem Arelatis /26 et ad trallam cum omnibus lignis et 
rebus vestris salve et secure et sine omni contrarietate et impedimento. Si quis autem malum fecerit 
vobis aut vestris, nec ingrediatur /27 civitatem Arelatensem, nec ego guidabo eum sive assecurabo in 
civitate, nec aliquis per me, nisi consili vestriª donec composuerit vobiscum. Si quis etiam mercator 
vel alius homo de /28 inimicis venerit ad civitatem Arelatensem, salvus sit et securus, tam in persona 
quam in rebus suis, quamdiu steterit in civitate et donec cum rebus suis reversus sit ad /29 locum 
unde exivit. Item, promitto et convenio vobis, per me et per meos successores, quod numquam am
plius naufragium sit in Arelatense civitate, neque in gradibus neque /30 in plagiïs eiusdem civitatis, et 
quod nullus homo propter naufragium possit vobis vel mercatoribus vel aliis hominibus nocere 
dampnum vel detrimentum inferre, neque in /31 personis neque in rebus eorum, et qui faceret, tene
or vos iuvare contra illum. Promitto etiam vobis et vestris defendere et manutenere pascua et labo
rationes vestras boba-/32 ria et omnia pacua, si forte aliquis de eis vellet vos de ratione vestra exmen
surare. Promitto etiam vobis omnibus quod manuteneam et defendam consulatum Arelatensis et 
quod /33 firmus securus maneat omni tempore ad honorem tamen meum et meorum et fidelitatem, 
et quod ecclesiam Sancti Trophimi, possessiones et facultates et omnia iura eius, et /34 omnes etiam 
habitantes in ea, manuteneam et defendam in perpetuum ipsis quoque michi et meis permanentibus 
fidelibus amicis et in bona fide. Hec autem omnia supradicta ego /35 Ildefonsus rex promitto per me 
et per meos successores et convenio bona fide et sine omni malo ingenio in perpetuum attendere et 
observare et etiam iurare fado super animam meam /36 Bernardum de Lopiano et Bernardum de 
Bannuls.